
Uchwała Nr XXII/163/2012 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 28 września 2012r. 

 

w sprawie: zmiany budżetu na 2012r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  art. 212, 214, 215, 222, 235-237 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) 
Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XIV/101/2011 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 20 grudnia 2011r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2012r. zmienionej Uchwałą Nr X/113/2012 Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 25 stycznia 2012r. w sprawie zmiany budżetu na 2012r., Uchwałą Nr XVII/127/2012 
Rady Gminy Kleszczewo z dnia 28 marca 2012r. w sprawie zmiany budżetu na 2012r., 
Zarządzeniem Nr 15/2012 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 26 kwietnia 2012r. w sprawie 
zmiany budżetu na 2012r.,  Uchwałą Nr XIX/141/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia  30 
maja 2012r. w sprawie zmiany budżetu na 2012r., Zarządzeniem Nr 20/2011 Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 29 czerwca2012r. w sprawie zmiany budżetu na 2012r., Uchwałą Nr 
XXI/154/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 lipca 2012r. w sprawie zmiany budżetu na 
2012r. oraz Zarządzeniem Nr 31/2012 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 20 sierpnia 2012r.                   
w sprawie zmiany budżetu na 2012r. wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Po stronie dochodów: 

    1) W § 1  ust. 1 
 - zmniejsza się  łączną kwotę dochodów budżetu o 13.183 zł, 
 - w tiret 1 zwiększa się dochody bieżące  o  34.452 zł 
 - w tiret 2 zmniejsza się dochody majątkowe  o  47.635   zł 
   zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść       
              załącznika nr 1 do Uchwały budżetowej, 

 i tak  

§ 1  ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2012r. w kwocie   25.997.535zł., 

     z tego: 
- dochody bieżące w kwocie       17.642.438 zł., 
- dochody majątkowe w kwocie   8.355.097 zł., 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały.” 
 

  

 



2) W § 1  ust. 2 pkt. 3 
- zmniejsza się dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków  na realizację zadań 

finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych o 47.635 zł., 

           i tak  

§ 1  ust. 2 pkt. 3 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

„Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków  na realizację zadań finansowych z      
udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w 
wysokości 4.897.552 zł w tym: 

- dochody bieżące   201.256 zł 

- dochody majątkowe 4.696.296 zł” 
 

2. Po stronie wydatków: 
 

1) W § 2 ust. 1 
 - zmniejsza się łączna kwotę wydatków o 13.183 zł, 
 - w tiret 1 zwiększa się wydatki bieżące o 60.417 zł 
 - w tiret 2 zmniejsza się wydatki majątkowe o 73.600 zł 
   zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść       
        załącznika nr 2 do Uchwały budżetowej, 
 i tak 

       § 2 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
        „1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2012r. w kwocie   22.390.040 zł, 
           z tego: 

  - wydatki bieżące w kwocie       17.619.717 zł 
  - wydatki majątkowe w kwocie   4.770.323 zł. 
     zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały”. 
 

2) W § 2 ust. 2 pkt. 3   
- zmniejsza się wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z 
realizacją zadań jst. o 73.864 zł. 

 - w tiret 1 zmniejsza się wydatki bieżące o 264 zł 
  - w tiret 2 zmniejsza się wydatki majątkowe o 73.600 zł 

i tak 

§ 2 ust. 2 pkt. 3  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
 „ 3) wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, o których mowa w art. 

5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 
zadań jst. w wysokości 2.251.833 zł. 
z tego: 
- wydatki bieżące 293.035 zł, 

 



- wydatki majątkowe  1.958.798 zł” 
 
3. W § 4  przenosi się rozchody w kwocie 47.635 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

Uchwały, który to załącznik zastępuje  załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej. 
 
4. W § 7 zmienia się zakres dotacji celowych dla samorządowego zakładu budżetowego 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, który to załącznik zastępuje  załącznik 
Nr 8 do Uchwały budżetowej. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2012r. 

 

 
 
           Przewodniczący Rady Gminy 
 
               Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXII/163/2012 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 28 września  2012r. 

 
Do planu budżetu wprowadzono dotacje: 
- w dziale 852 Pomoc społeczna dotację przeznaczoną na składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej w wysokości 246 
zł. Po stronie wydatków wprowadzono 308 zł w tym dotacja 246 zł i 62 zł udział własny 
Gminy, 
- w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza wprowadzono po stronie dochodów i 
wydatków 9.206 zł. Z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów 
w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2012r. – „Wyprawka szkolna”. Udział 
Gminy w zadaniu wynosi 2.302 zł. 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejszono o 47.635 zł plan 
środków, które Gmina otrzymała na współfinansowanie budowy sieci kanalizacji sanitarnej. 
Zmiana ujęta została również w rozchodach w załączniku Nr 3 
Pozostałe zmiany, które wpływają na zwiększenie w planie dochodów to 15.000 zł z tytułu 
odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym – dział 758 oraz 10.000 zł za 
zwrot zużytej energii elektrycznej i gazu od osób wynajmujących lokale komunalne – 
rozdział 90095. 
Po stronie wydatków wprowadzono środki z dotacji oraz przesunięto plan w poszczególnych 
pozycjach celem płynnego wykonania budżetu. Wydatki bieżące zostały zwiększone o 60.417 
zł w tym główna kwota dotyczy zwiększenia odsetek od pożyczki zaciągniętej na budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej. Wydatki majątkowe zostały zmniejszone o 73.600 zł. Wykaz 
szczegółowych zmian wydatków majątkowych widnieje w załączniku nr 2 – zmiany planu 
wydatków w części wydatki majątkowe. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
             Henryk Lesiński 
 

 


